

Møtereferat

Sak:	Referansegruppemøte i Forum for fremtidens nett				
Møtedato:	17.01.2019	Kl.:	10-15	Sted:	Oslo
Til stede:	<p>Referansegruppen: Gerd Kjølle (SINTEF Energi), Ole-Petter Halvåg (Agder Energi), Knut Lockert (Distriktsenergi), Trond Svartsund (Energi Norge), Audun Wiig (KS Bedrift), Åshild Helland (Lyse Elnett), Arnstein Flaskerud (Fjordkraft), Jon Arild Raaen (Entelios), Tore Morten Wetterhus (Glitre Energi Nett), Arne Dybdal (Statnett), Eivind Gramme (Skagerak Nett)</p> <p>Foredragsholdere: Julian Hentschel (THEMA Consulting Group), Snorre Th. Borgen (THEMA Consulting Group), Stig Jarstein (Multiconsult), Lars Ihler (NEK), Kristin Reitan (Energi Norge)</p> <p>Fra NVE: Ove Flataker, Bjørnar Fladen, Eirik Eggum, Runa Andersson, Roar Amundsveen, Jørgen Tjersland, Arne Bjørn Mildal, Camilla Aabakken</p>				
Fravær:	Jan-Erik Brattbakk (Ringeriks-Kraft Nett), Sigurd Kvistad (Hafslund Nett), Ingrid von Streng Velken (BKK Nett), Bjørn Rune Stubbe (TrønderEnergi Nett), Erling Dalberg (Troms Kraft Nett)				
Møteleder	Camilla Aabakken				
Referent:	NVE	Ref. dato.:	05.02.2019		
Saksnr.:		Arkiv:			
Kopi:					

Nr.	Dagsorden
1	<p>Velkommen og innledning</p> <p>v/Ove Flataker, NVE</p>
2	<p>Rapport om lokale energisamfunn</p> <p>THEMA Consulting Group og Multiconsult presenterte rapporten Descriptive study of Local Energy Communities som de har utarbeidet på oppdrag fra NVE.</p> <p><i>Diskusjon</i></p> <p>Det kom innspill på at NVE burde tillate pilotprosjekter for lokale energisamfunn for å teste ut nye løsninger. Det ble påpekt at slike prosjekter utfordrer dagens nettregulering og kan medføre at kunder blir låst inne i et lukket energisamfunn.</p>

3	Rammeverk for pilot- og demoprojekter Roar Amundsveen, NVE, presenterte utkast til rammeverk for pilot- og demoprojekter. Rammeverket skal gjøre det enklere for aktører å avklare om de trenger dispensasjon fra NVEs regelverk. Det skal også bli enklere å søke om dispensasjon.
4	Digitalisering <i>Digitalisering: NVEs perspektiv</i> Arne Bjørn Mildal, leder seksjon for systemutvikling i NVE, presenterte NVEs syn på digitalisering i nettbransjen, inkludert NVEs forventninger til bransjen og egne behov for data. <i>Standardisert informasjonsutveksling i kraftsystemet</i> Lars Ihler, fagsjef for energiforsyning i NEK, presenterte CIM-modellen og komiteer i NEK som arbeider med informasjonsutveksling og IKT-sikkerhet. <i>DIGIN – Felles DIGitaliseringsINitiativ for energibransjen</i> Kristin Reitan, Energi Norge, presenterte bransjesamarbeidet for å lage en felles informasjonsmodell og mulighet til å utveksle informasjon mellom aktørene. Nettalliansen, seks nettselskap, DigitalNorway, Statnett og NVE er med som deltakere/observatører. <i>Diskusjon</i> Enighet i gruppen om at det er et behov for å kunne utveksle informasjon om nettet med andre selskap på en standardisert måte. For å kunne bruke CIM må selskapene rydde i data i eget hus, noe som kan være en stor jobb.
5	Neste møte Foreløpig dato for neste referansegruppemøte er 19. juni 2019. Møtet blir hos NVE i Oslo.